
COMUNE DI CETRARO
(Provincia di Cosenza)

Via L. De Seta, 58 - 87022 CETRARO - tel.0982.97 .82.11 fax0982.97 .13.92

ORDINANZA SINDACALE Nr.73 del 23.12.2014
NON POTABILITA' DELL'ACQUA

IL SINDACO

VISTO che a seguito di analisi microbiologiche effettuate dalla società CAIFEL s.r.l. con sede in

Belvedere M.mo in data 15.12.2014, acquisite al protocollo generale del Comune in data

2I.12.2014, al n. 10519, su alcuni campioni d'acqua prelevati da edifici e fontana pubbliche, è stata

evidenziata la presenza di indici di inquinamento sia pure in modeste quantità;

CHE al fine di consentire accertamenti tecnici e nuove analisi, ai soli fini cautelativi. si ritiene utile

adottare apposita ordinanza per avvisare la popolazione interessata affinché adoperi I'acqua per soli

usi igienici, evitando quindi usi potabili;

RITENUTO dover intervenire in maniera diretta ed immediata per evitare eventuale nocumento

alla salute pubblica;

VISTO il T.U. delle leggi sanitarie 27.07.1934,n. 1265;

VISTO l'art.54 D.Lgs m.267100 -Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali;

O R D I N A

alla cÍttadinanza residente nella frazione Marina (da loc. Lampezia a loc. Fiumicello), nella

fraz. Santa Lucia e San Pietro, di non usare l'acqua erogata per usi potabili, potendola

adoperare per esclusivo uso igienico.

Tale divieto viene disposto fino a quando non verranno completati gli accertamenti tecnici ed

igienico sanitari in corso e sarà revocato appena possibile con successiva ordinanza.

Gli agenti della Forza Pubblica, I'Ufficiale Sanitario ed i Vigili Urbani sono incaricati della

esecuzione della presente Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, l\ 23 .I2.20I4

IL SII\DACd
(Prof.


